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ud af den. Dersom den ærede Kirkeministerl
altsaa er enig med mig i den Opfattelse, at

han ikke er Kirkeminister for at slaae Folke-
kirken ihjel, troer jeg ogsaa, fat han maa være

enig med mig i, at han som Kirkeminister maa

sørge for, at Folkekirken har al den Frihed,
som den uden Skade for nogen Moderssjæl,
men til stor Gavn og Velsignelse for den selv
kan have. Træder man ud af Folkekirken, kan

man vælge sig»en hvilkensomhelst Præst, man

vil, men skal man derimod indenfor Folkekirken
bindes til et bestemt begrændset Antal Mænd,
mellem hvilke man skal søge sin Præst, hvad
enten man kan finde ham eller ikke, ere Kaa-

rene høist ulige og høist uheldige for Medlem-

merne af Folkekirken; man maa hænge megetl
trofast ved denne, naar man under saadannei
Omstændigheder ikke forlader den. Det For-i
slag som det ærede Medlem for Ribe Amts

4de Valgkreds (Ternlansen) har bebudet, gaaer
ikke ud paa, at Medlennner —as Folketirken
kunne vælge til Præst, hvem de ville, men det

gaaer kun ud paa, at de kunne knytte sig til

saadanne Mænd, der allerede af Statsmagten
ere stemplede som dem, der ere dygtige og

værdige til at beklæde«en saadan Stilling, og

som dernæst af Kirkens Biskop have modtaget
en Indvielse, der yderligere godtgjor, at ogsaa
Kirkens Overhyrde finder deml skikkede og vær-

dige dertil. Det gaaer altsaa ikke ud paa, at

Folkekirkens Medlemmer skulle kunne vælge til

Præst, hvem de ville, men det gaaer ud derpaa,
at de kunne vælge til Præst, hvem de ville af
saadanne Mænd, der allerede baade as
Statsmagten og as Kirkeinagten ere godkjendte
som dygtige og værdige til at være Præsten-
Dog ikke engang enhver Saadan forlanger
Forslaget, at man skal kunne vælge til sin Præst,
men kun en Saadan. som nyder den Tillid, Agtelse
og Anseelssei Menigheden, at mindst 30 Familier
ville knytte sig til ham, og disse 30 Familier
ville, vel at mærke, ikke derved blive frie for;
at svare Tiende, Offer og jeg veed Pokker ikkes
hvad til Sognepræsten, medens de naturligviisi
skulle lønne Den, de vælge, og sætte ham istandi

til at leve som deres Præst Det er saadanne

Betingelser, der ere stillede i dette Forslag,
som desværre faldt med en ringe Majoritet i

Landsthinget, maaskee netop paa Grund af den

ærede Ministers Modstand, men som den ærede

Rigsdagsmand for Ribe Amts 4de Valgkreds
(Termansen) nu vil indbringe her idetteThing,
støttet vistnok afFlere,, end den ærede Minister
tænker og aner. Det forekommer mig, at et
saadant Forslag i sig selv, statsligt og kirkeligt

betragtet, er saa uskyldigt som vel kan tænkes,

og det forekommer mig tillige, at dersom Re-

gjeringen vedbliver at modsætte sig et saa uskyl-
digt Forslag, der maaskee, hvis det blev ved-

taget, imange, mange Tider kunde holde Fol-
kekirken sammen, gjør den det ikke i Folkekir-
tens Interesse, men den maa da tage det paa

sine Skuldre og paa sin Samvittighed, om den

sprænger Folkekirken.

» Ministeren for Kirke-«og Under-

viisningsvcesenew Det er en Selvfølge,
at hvad der kan blive lagt paa mine Skuldre,
skal jeg altid være villig til at bæreo Den

eneste Bemærkning i den ærede sidste Talers

Foredrag, som jeg skal berøre og som gav mig
Anledning til at begjære Ordet, var den Yt-
tring as ham, at han meente, at jeg skulde
have udtalt mig nsorsigtigt, navnlig som om

jeg skulde have indblandet Hs. Majestæt Kon-

gens Navn i Debatten. - Denne Yttring gjør
mig det aldeles klart, at det ærede Medlem

har misforstaaet, hvortil jeg sigtede iden Yt-
tring, som jeg tillod mig at henvende til den

ærede Nigsdagsmand for Ribe Amts 4de Valg-
kreds (Termansen). Jeg sigtede selvsølgelig til

det Forhold, hvori dette Medlems antydede
Ændringsforslag vilde komme til at staae til

den Stilling, sont jeg har tilladt mig at« ind-

tage, med andre Ord, jeg vilde derved kun

gjentage paa en anden Maade, hvad jeg har
tilladt mig at sige paa et andet Sted, nemlig,
at jeg, hvis Lovsorslaget kommer til at inde-

holde nogen Bestemmelse ud over det, der nu

foreligger, ikke vil see mig istand til at tilraade

21 en Februar.
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